ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края

"О дорожном фонде Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 2
Закона С'тавропольского края "О дорожном фонде Ставропольского края" и в со­
ответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края на­
править его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Дум1

Ставропольского к

г. Ставрополь
15 июля 2021 года
№ 23 08-VI ДСК

Г.В. Ягубов

f

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края
"О дорожном фонде Ставропольского края”

Статья 1
Внести в пункт 1 части 1 статьи 2 Закона Ставропольского края от 14 октяб­

ря 2011 г. № 80-кз "О дорожном фонде Ставропольского края" следующие изме­
нения:

1) дополнить подпунктом "у" следующего содержания:
"у) возврата государственными бюджетными учреждениями Ставрополь­

ского края, осуществляющими дорожную деятельность в отношении автомобиль­
ных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения,
функции и полномочия учредителя которых осуществляет уполномоченный орган
исполнительной власти Ставропольского края в сфере дорожного хозяйства и
транспорта (далее -  бюджетные учреждения), остатков субсидий на иные цели и
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального стро­
ительства государственной собственности Ставропольского края, предоставлен­
ных из дорожного фонда Ставропольского края;";

2) дополнить подпунктом "ф" следующего содержания:
"ф) возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий на финансо­

вое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государ­
ственных услуг (выполнение работ), предоставленных из дорожного фонда
Ставропольского края;";

3) дополнить подпунктом "х" следующего содержания:
"х) возврата из бюджетов муниципальных образований Ставропольского

края остатков субсидий, имеющих целевое назначение, прошлых лет, предостав­
ленных из дорожного фонда Ставропольского края бюджетам муниципальных
образований Ставропольского края (далее -  остатки субсидий), за исключением
остатков субсидий, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты из федерального бюджета;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольског В.В. Владимиров

г.Ставрополь
23 июля 2021 г.
№ 74-кз